4.- El Emperador FILIPO, Augusto, a HIGINA.- 
No se debe dudar, que el libertino, que unió en matri-
monio con su hijo natural, que había tenido en la 
esclavitud, después de haber sido manumitido, a su 
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TIT. VI

DE INTERDICTO MATRIMONIO INTER 
PUPILLAM ET TUTOREM SEU CURATOREM 

LIBEROSQUE EORUM

1.- Impp. SEVERUS et ANTONINUS AA. 
MARINO.- Senatusconsulti auctoritatem, quo inter 
pupillam et tutoris filium conubium saluberrime 
sublatum est, circumveniri rusticitatis et imperitiae 
velamentis non oportet.

PP. IV. Id. Febr. LAETO II. Et CEREALE Conss. 
(215).

2.- Imp. ALEXANDER A BYRRHO.- Mater 
pupillae cum tutore filiae suae vel filio tutoris nuptias 
contrahere non prohibetur.

PP. Non. Nov. MAXIMO II. Et AELIANO Conss. 
(223).

3.- Imp. GORDIANOS A. ROGATIANO.- Quum 
proponas ei, quam matrimonio tuo iunctam suggeris, 
post liberos susceptos curatorem patrem tuum 
datum, quem contendis nec te in potestate habuisse: 
cum rite contractum matrimonium ex post facto 
vitiari non potuerit, iusta interpretatione metuere non 
debes, ne liberi quos habetis non ex iusto matrimonio 
suscepti videantur. Ut autem omnis scrupulus 
auferatur, insistere pater tuus debet nec non et uxor 
tua, ut alius loco eius detur: habebit enim facultatem 
repetendae rationis negotiorum gestorum ab eo qui 
fuerit substitutus.

4.- Imp. PHILIPPUS A. HIGINAE.- Libertinum, 
qui filio suo naturali, quem in servitute susceperat, 
postea manumisso pupillam suam eandemque 
patroni sui filiam in matrimonio collocavit, ad 

manumitted, is liable under the provisions of the 
Decree of the Senate, which forbids marriages of this 
description.

5.- The Emperor Philip, and the Caesar Philip, to 
Apuleius.- You have been falsely informed that a 
curator cannot marry his daughter to a minor in his 
charge.

Given 15 of the Kalends of September, during the 
Consulate of Filipo, and Ticiano. 245.

6.- The Emperors Valerian and Gallienus to 
Lucius.- If you married your father's female ward 
before the account of the guardianship was rendered, 
or even after it was rendered, but before she attained 
her twenty-fifth year, or before the available year 
expired, you cannot be considered to have contracted 
marriage with her, or to have had a child by such an 
union. Where, however, the father of the girl 
requested that the marriage should take place at the 
time of his death, and this was done in accordance 
with law, the child will be considered legitimate.